
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybíralová@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

21. února 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 3773/2011    KUSP 3773/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále 
jen „zákon“) záměru „Parkoviště (Havřice)“.

Identifikační údaje:

Název záměru:    Parkoviště (Havřice)

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:
Záměrem investora je vybudování firemního vnitroareálového parkoviště v areálu firmy Česká 
zbrojovka a.s. v Uherském Brodu. Nově navržené parkoviště bude mít kapacitu 120 osobních 
automobilů, včetně 6 parkovacích stání pro osoby ZTP, 18 motocyklů a 60 jízdních kol. Příjezd 
na parkoviště bude bránou ze směru od části města Uherského Brodu - Havřic. 
Členění stavby: 
SO 101  Parkoviště - V prostoru parkoviště jsou navržena šikmá parkovací stání pod úhlem stání 45° 
a podélná parkovací stání. Rozměr takového stání je 2,5 x 5,27 m. Podélná parkovací stání jsou 
rozměru 2,2 x 6,0 m. Součástí stavby je umístění požadovaného počtu parkovacích stání pro osoby 
se zdravotním postižením. Rozměr takového parkovacího stání je 3,5 x 5,0 m. Komunikace parkoviště 
jsou šířky 4,25 m, při vjezdu na parkoviště šířky 6,0 m. Stání pro motocykly je rozměrů 1,6 x 4,0 m. 
Povrch: zámková dlažba
SO 301  Odvodnění - Odvodnění ploch parkoviště je zajištěno prostřednictvím uličních vpustí typu 
TBV zaústěných do stávající vnitroareálové splaškové kanalizace firmy Česká zbrojovka a.s., 
která je napojena na ČOV v areálu firmy.

Umístění:
Kraj: Zlínský
Obec: Uherský Brod
Katastrální území:     Havřice, p.č. 760/1, 760/4

Oznamovatel:      
Česká zbrojovka a.s., Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod

Záměr „Parkoviště (Havřice)“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m

2
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 
(Natura 2000).

Záměr „Parkoviště (Havřice)“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Odůvodnění:

Ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 8.2.2011
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.2.2011
 Město Uherský Brod ze dne 10.2.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 11.2.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.2.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.2.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

ČIŽP oblastní inspektorát Brno po prověření předaného oznámení sděluje, že realizací nedojde 
k nárůstu koncentrací znečišťujících látek v ovzduší. Nedojde k navýšení počtu vozidel, které dnes 
do areálu vjíždějí a vyjíždějí. Pouze se změní podmínky pro jejich parkování. Imisní zátěž lokality 
se tedy nezmění. K realizaci záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky.

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství konstatoval, že z hlediska
svých kompetencí nepožaduje předmětný záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění.

Město Uherský Brod po prostudování oznámení záměru uvedlo, že záměr není nutno posuzovat 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Povodí Moravy, s. p. konstatoval, že není nutné záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Pro záměr musí být zpracován a schválen povodňový plán (§ 71 zákona č. 254/2001 Sb.). 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvedla, že na základě provedeného 
zhodnocení hlukového příspěvku lze vyvodit závěr, že v souvislosti s provozem posuzovaného 
záměru nepředstavuje tato aktivita významné riziko pro lidské zdraví. Z hlediska vyhodnocení 
stávajícího a očekávaného stavu v zásadě nedojde k prokazatelnějším změnám z hlediska 
zdravotních rizik. Nepožaduje tady další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření sdělil, 
že nemá k řešenému záměru připomínky. Upozornil na skutečnost, že se záměr nachází 
v záplavovém území vodního toku Olšava.



3

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Parkoviště 
(Havřice)“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Uherský Brod žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Česká zbrojovka a.s., Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod 3x oznámení, kopie 
doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Uherský Brod, stavební úřad, Masarykovo náměstí 100, 688 01 
Uherský Brod

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 1

EKOAUDIT spol. s r. o., Podnásepní 1h, 602 00  Brno

ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-02-21T09:32:06+0000
	Not specified




